



11-10-2013

Økonomi i skybrudsplaner

I forbindelse med den endelige politiske behandling af den overordnede metode for skybrudsplanen for Indre By, Østerbro og Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro, har Økonomiforvaltningen anmodet om en uddybning af omkostninger for en rørløsning ved Strandboulevarden i skybrudsplan Østerbro. Endvidere ønskes en oversigt over, hvor meget der er afsat i Københavns Kommunes budget til de kommende projekter.

Sagsnr.
2013-0186669

Dokumentnr.
2013-0186669-8

Sagsbehandler
Jan Rasmussen

I nærværende notat redegøres der alene for budgetmidler afsat til de konkrete projekter i de tre vandoplande og ikke, hvad der alt i alt er bevilget til klimatilpasnings- og skybrudsprojekter.

Det bemærkes desuden at der med disse indstillinger kun tages stilling til det overordnede metodevalg for skybrudsplanerne og ikke til konkrete projekter. Dette vil komme senere i processen.

Strandboulevarden

I forslaget til valg af overordnet metode for skybrudsplan, Østerbro, præsenterer Teknik- og Miljøforvaltningen to mulige løsninger Hovedprincip 1 og 2. I begge løsninger etableres der et rør i samme dimension under Strandboulevarden som skybrudsløsningen. Løsningerne koster det samme. Selve røret under Strandboulevarden er anslået til at koste ca. 81 mio. kr.

I Hovedprincip 2 bruges delarealer af Strandboulevarden til etablering af overfladeløsning i form af et grønt og blå parkstrøg, mens der i Hovedprincip 1 etableres overfladeløsninger fordelt over hele oplandet.

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler Hovedprincip 2, hvor hovedparten af overfladeløsninger etableres på Strandboulevarden. Årsagen til denne anbefaling er, at der her kan etableres en stor sammenhængende overfladeløsning, som både kan tilbageholde og rense vandet inden det ledes gennem et rør til havnen. Derudover er placeringen nederst i vandsystemet velegnet.

Allerede afsatte midler på Københavns Kommunes budget

I Københavns Kommunes budget er der afsat følgende beløb til implementering af skybrudsløsninger i Indre By, Østerbro og Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro.

Indre By

I Budget 2013 er der afsat 2,6 mio. kr. til skybrudsløsning på Skt. Annæ Plads. Derudover er der ikke afsat midler til kommende projekter i dette vandopland.

Center for Park og Natur

Islands Brygge 37
2300 København S

Telefon
6114 2074

E-mail
jrasmu@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

www.tmf.kk.dk

Østerbro

På Budget 2012 er der afsat 11,5 mio. kr. til 2012-15 til projektering og anlæggelse af dele af demonstrationsprojektet i Skt. Kjelds Kvarter. Derudover er der ikke afsat midler til kommende projekter i dette vandopland.

Ladegårds Å, Vesterbro og Frederiksberg Øst

Der er ikke afsat midler i Københavns Kommunes budgetter til de kommende projekter i dette vandopland.

Det bemærkes dog, at der på Budget 2014 er afsat 1 mio. kr. til forundersøgelse af en nedgravning af en trafiktunnel under Åboulevarden. Der er tale om et trafikprojekt som i givet fald kan indarbejdes i skybrudsplanen, da en eventuel tunnel også i et vist omfang vil kunne benyttes til bortledning af skybrudsvand.

Når alle vandoplande er endelig behandlet, vil forvaltningen bede Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen om at tage stilling til rækkefølgen og tidshorisonten for realiseringen og implementering af planerne. Dermed vil der også blive truffet beslutning om, hvordan udgifter vil fordele sig, og investeringsbehovet for Københavns Kommune vil blive fremlagt.